
HRY V MATEMATICE 
vyzkoušené a doporučené členy PS MG 

 

Název hry: SNĚHOVÁ KOULE 
 

Pro koho je hra 
určena 
stupeň, potřebná 
úroveň znalostí, 
Introverti/Extroverti 
apod. 

1. stupeň 

Hra je pohybová 
1 - hodně, 
2 - středně až mírně, 
3 - klidná 

2 

Didaktický cíl 
Procvičení sčítání / 
odčítání /násobení / 
dělení písemnou formou 

Obtížnost 
1 - lehká, 
2 - středně obtížná, 
3 - obtížná 

1 

Počet hráčů 
minimální/maximální 

Neomezen 

Vhodná metoda práce 
(samostatná práce, 
skupinová práce, práce 
s celou třídou ad.) 

Skupinová práce 

Doba trvání hry 5 minut 
Doporučené prostředí 
(třída, venku …) 

Třída 

  

Pomůcky 
vč. informace, kde se 
dají opatřit - koupit 
nebo půjčit, pokud 
nejsou běžně dostupné 

Papír, tužka / pero 

Popis hry 

1 žák napíše na papír příklad (bez výsledku). Papír zmuchlá a hodí (např. 
k tabuli). Další žák sněhovou kouli sebere, příklad vypočítá, napíše výsledek a 
napíše další příklad. Hodí, postup se opakuje. Max. 3x (papír se zmuchlá). 
Kdo má u sebe papír jako poslední, musí všechny (3) příklady zkontrolovat / 
opravit, podepsat svým jménem. Vyhodnocení / klasifikace „jde za ním“ – práce 
je ohodnocena coby jeho vlastní (= musí pečlivě zkontrolovat, pracovat 
s chybou / opravit). 

Poznámky, na co si 
dát pozor apod. 

 

Zdroj (autor, webová 

stránka apod.) 
Jana Mertlíková, ZŠ a MŠ Poříčany 

 


